第 1 页 共 5 页

绿色产业再学习再教育技能培训系列活动之——

关于举办第 2 期林业有害生物防治员职业技能考证培训班的通知

各会员、个人及有关单位：

受广东省林学会林业有害生物防治专业委员会的委托，依据国家林业和草原

局职业技能鉴定指导中心的考试安排，由广东省林业行业特有工种职业技能鉴定

所及广东生态工程职业学院继续教育部主办，深圳市华商管理创新研究院及我会

组织承办的第 2 期“林业有害生物防治员（初中高级）”国家职业技能考证培

训班将于 2020 年 12 月 5 日至 6日在深圳城市学院举行开班。现将有关事项通知

如下：

一．培训内容：

1.林业有害生物防治工作的方针、政策、法律法规；

2.林业有害生物防治基础知识；

3.主要林业有害生物防治技术；

4.常用药剂药械使用方法。

二．报考人员要求及报名方式：

1.具有初中以上文化程度、连续从事本职业工作 2年以上的，可报初级；

2、具有全日制大专本专业毕业证（植物保护、森林保护），或相关专业

毕业证书（园林、生物技术、园艺、林业、自然保护区）;或者取得本职业初

级证书后，连续从事本职业工作 3 年以上，可报中级；

3、具有全日制本科本专业毕业证（植物保护、森林保护），或有全日制

大专本专业或相关专业毕业证书（园林、生物技术、园艺、林业、自然保护

区）；或者取得本职业中级证书，连续从事本职业工作 2 年以上的，可报高级。

第 2 页 共 5 页

说明：申报报考等级最终由学院继续教育部审核，考试形式均为闭卷，解

析权归属于继续教育部。

报名方式：以单位或个人名义报名，报名后由学院统一安排时间上课。

三．报名时间及培训地点：

本期培训班将于 2020 年 12 月 5 日至 6 日在深圳城市学院举行。

本期报名截止时间：2020 年 12 月 3 日上午 11：00，（限 120 人，先报先

得，额满为止）。

报到时间：2020 年 12 月 5 日上午 8：30。

报到、培训及考试地点：深圳城市学院（广东省深圳市福田区振华路 21

号深圳城市学院 6 楼 608、609 室）。疫情期间，请大家戴口罩，做好个人防

护措施。

乘车路线：深圳地铁 2号线燕南站 B出口。

四.考证培训费及相关事项：

初级 1700 元/人；中级 2100 元/人；高级 2500 元/人。

以上费用由各单位或个人统一汇入我院账户。

开户银行：中国建设银行深圳园岭支行

收款单位：深圳市华商管理创新研究院

收款账号：44250100013600002005

汇款时请注明：“202012 技能培训+汇款人姓名”。

汇款后请把汇款单回执、报名表和单位纳税人识别码、大 1寸白底彩色相片

电子版发至邮箱，报到时凭汇款回执领发票。

机构提供饮用水，其他费用自理。

五．证书及用途：

每期培训班完成并经考核合格者，由学院统一办理国家林业和草原局职业

技能鉴定指导中心颁发的《职业资格证书》（国家人力资源和社会保障部统一

mailto:汇款后请把汇款单回执、报名表和单位纳税人识别码、大1寸白底彩色相片电子版发至邮箱（634948220@qq.com），报到时凭汇款回执领发票。
mailto:汇款后请把汇款单回执、报名表和单位纳税人识别码、大1寸白底彩色相片电子版发至邮箱（634948220@qq.com），报到时凭汇款回执领发票。

第 3 页 共 5 页

印制）；该证书既是林业有害生物防治从业人员的资格证明，同时也是申报林

业有害生物防治公司和造林资质等资质的必备条件之一。

六．有关要求：

1.单位报名时须填写报名表（见附件 1）；

2.参加培训人员须填写《广东省林业行业特有工种职业技能鉴定申报表》

（见附件 2）1 份，本人有关学历证、身份证复印件各 1 份，大一寸彩照纸质

照片两张（背面用圆珠笔写上单位、姓名），大 1 寸白底彩色相片电子版（以

身份证号命名，大小不超过 50KB），以上材料请彩色扫描并发送至邮箱，邮箱

标题：单位名称（个人姓名）+报考级别。

3.请各有关单位将通知精神传达给符合报考条件的人员，并积极做好组织

推荐工作。参加培训并经考核合格者，即可在广东省林学会林业有害生物防治

专业委员会备案并可申报相关资质。

请各会员、个人及有关单位积极报名参与

特此通知

深圳市绿色产业促进会

二〇二〇年十月三十日

后附：1 林业有害生物防治员职业技能鉴定报名表（单位报名用）

2 广东省林业行业特有工种职业技能鉴定申报表

第 4 页 共 5 页

附件 1：

林业有害生物防治员（初、中、高级）

职业技能鉴定报名表

单位名称（盖章）：

单位联系人： 联系电话：

序号 姓名 性别 身份证号码 报考级别 备注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

第 5 页 共 5 页

附件 2：

广东省林业行业特有工种职业技能鉴定申报表

姓 名 性别 出生年月日 年 月 日

相

片
工 作 单 位 邮 编

E-mail

通信地址

联系电话
固话

身份证号
手机

文化程度
□初中及以下 □技 校 □高 中 □研究生

□中 专 □大 专 □大 学 □博 士

现 技 术

等 级

□无 等 级 □岗 位 证 □初 级 □中 级

□ 高 级 □技 师 □高级技师

报考凭证

及复印件

□技术等级证 □培训证书 □学生证书 □学历证书

□职称证书 □工作证 □单位证明 □岗位证

报考工种
报考本工种

工 龄

报考级别 □初级 □中级 □高级 □技师 □高级技师

工作经历

及本人

技术水平

鉴定站

审 核

（盖章）

年 月 日

鉴 定

结 果

审 核

鉴定成绩 鉴定结论

理论 实操

（盖章）

年 月 日